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Indeks Pelopor terus bertumbuh 3.2 peratus pada Januari 2024, menjangkakan

prestasi ekonomi yang lebih menggalakkan pada bulan-bulan akan datang

PUTRAJAYA, 25 Mac 2024 — Pada hari ini, Jabatan Perangkaan Malaysia menerbitkan
Penunjuk Ekonomi Malaysia: Indeks Pelopor, Serentak & Susulan bagi
Januari 2024. Indeks Pelopor (IP) ialah alat yang digunakan untuk meramalkan arah

aliran ekonomi secara purata empat hingga enam bulan ke hadapan.

Ketua Perangkawan Malaysia, Dato’ Sri Dr. Mohd Uzir Mahidin berkata, “Perubahan
tahunan IP meneruskan momentum peningkatan dengan mencatatkan pertumbuhan
3.2 peratus kepada 112.0 mata pada Januari 2024 berbanding 108.5 mata pada bulan
yang sama tahun sebelumnya (Paparan I). Peningkatan ini dipacu terutamanya oleh
kenaikan kukuh dalam Bilangan Syarikat Baru Didaftar (38.1%) dan Import Benar
Logam Asas Berharga & Logam Bukan Ferus Lain (31.4%). Merujuk kepada prestasi
bulanan, IP mencatatkan 1.6 peratus pada bulan rujukan berbanding 0.3 peratus pada
bulan sebelumnya berikutan prestasi yang memberangsangkan dalam Import Benar

Logam Asas Berharga & Logam Bukan Ferus Lain (0.7%)”.

Dari segi arah aliran jangka panjang terlicin pada Januari 2024, IP kekal di bawah trend
100.0 mata. Meskipun masih berada di bawah trend, lonjakan dalam prestasi IP
menjangkakan pertumbuhan ekonomi yang lebih menggalakkan dalam tempoh terdekat

susulan pemulihan dalam perdagangan luar (Paparan II).

Berhubung keadaan ekonomi semasa, Indeks Serentak (IS) mengekalkan pertumbuhan
positifnya sejak September 2021 dengan mencatatkan 124.1 mata, meningkat

3.2 peratus berbanding 120.2 mata pada bulan yang sama tahun sebelumnya.



Peningkatan ini disumbangkan oleh prestasi yang baik bagi semua komponen. Prestasi
bulanan IS pulih semula kepada 0.2 peratus berbanding negatif 0.2 peratus pada bulan
sebelumnya, didorong oleh Indeks Pengeluaran Perindustrian dan Kapasiti

Penggunaan dalam Pembuatan, masing-masing menyumbang 0.3 peratus.

Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM) telah melancarkan OpenDOSM NextGen
sebagai medium yang menyediakan katalog data dan visualisasi bagi memudahkan
pengguna menganalisis pelbagai data dan boleh diakses melalui portal

https://open.dosm.gov.my.

DOSM akan menjalankan Banci Pertanian pada tahun 2024. Mohon layari

https://www.myagricensus.gov.my/ untuk maklumat lanjut. Tema adalah “Banci

Pertanian, Kunci Kemajuan Pertanian”.

Kerajaan Malaysia telah mengisytiharkan Hari Statistik Negara (MyStats Day) pada
20 Oktober setiap tahun. Tema sambutan MyStats Day adalah “Statistik Nadi
Kehidupan”.

Pangkalan Data Utama (PADU) telah diluncurkan pada 2 Januari 2024. PADU
mengandungi profil individu dan isi rumah meliputi warganegara dan pemastautin tetap
di Malaysia. Matlamat utama PADU untuk memastikan rakyat Malaysia tidak tercicir
daripada setiap inisiatif berpaksikan rakyat yang dilaksanakan oleh Kerajaan. Dimohon
kerjasama untuk mendaftar dan mengemaskini PADU sebelum atau pada 31 Mac 2024.

Sila layari https://www.padu.gov.my bagi maklumat lanjut berkaitan PADU atau

menghubungi talian hotline berikut:

i) Jabatan Perangkaan Malaysia : 1-800-88-7720 /1-800-88-7721

i) Pertanyaan secara online melalui SISPAA: https://padu.spab.gov.my.

Dikeluarkan oleh:

PEJABAT KETUA PERANGKAWAN
JABATAN PERANGKAAN MALAYSIA
25 MAC 2024
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Paparan I: Indeks Komposit Pelopor
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Paparan Il: Indeks Komposit Pelopor (Arah Aliran Jangka Panjang = 100) dan
Kitaran Perniagaan
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Paparan Ill: Perubahan Tahunan Bagi Komponen Dalam Indeks Pelopor
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MINISTRY OF ECONOMY
DEPARTMENT OF STATISTICS MALAYSIA

MEDIA STATEMENT
FOR MALAYSIAN ECONOMIC INDICATORS
LEADING, COINCIDENT & LAGGING INDEXES
JANUARY 2024

The Leading Index continues to grow by 3.2 per cent in January 2024, expecting

a more encouraging economic performance in the coming months

PUTRAJAYA, March 25, 2024 - Today, the Department of Statistics Malaysia released
the Malaysian Economic Indicators: Leading, Coincident & Lagging Indexes for
January 2024. The Leading Index (LI) is a tool utilised for predicting economic trends

for an average of four to six months ahead.

Chief Statistician Malaysia, Dato’ Sri Dr. Mohd Uzir Mahidin said, “The annual change
of the LI continued its uptick momentum with a growth of 3.2 per cent to 112.0 points in
January 2024 as compared to 108.5 points in the same month of the previous year
(Exhibit 1). This improvement was primarily supported by a sturdy gain in the Number
of New Companies Registered (38.1%) and Real Imports of Other Basic Precious &
Other Non-ferrous Metals (31.4%). Referring to the monthly performance, LI recorded
1.6 per cent in the reference month as against 0.3 per cent in the preceding month,
owing to favourable performance in the Real Imports of Other Basic Precious & Other

Non-ferrous Metals (0.7%)”.

In terms of the smoothed long-term trend in January 2024, the LI remained below
the 100.0 points trend. Although it is still below the trend, the surge in the LI performance
anticipates a more encouraging economic growth in the near term following the rebound

in the external trade (Exhibit II).

In view of the current economic situation, the Coincident Index (Cl) continued its positive

growth since September 2021 by registering 124.1 points, rose by 3.2 per cent as



compared to 120.2 points in the same month of the previous year. The increase was
contributed by the good performance of all components. The monthly performance of
the CI turnaround to 0.2 per cent as compared to negative 0.2 per cent in the previous
month, driven by the Industrial Production Index and Capacity Utilisation in

Manufacturing, accounting for 0.3 per cent respectively.

The Department of Statistics Malaysia (DOSM) has launched OpenDOSM NextGen as
a medium that provides a catalog of data and visualisations to facilitate users' analysis
of various data and can be accessed through https://open.dosm.gov.my.

DOSM will conduct the Agricultural Census in 2024. Please visit

https://www.myagricensus.gov.my/ for more information. The theme is “Agriculture

Census, Key to Agricultural Development”.

The Government of Malaysia has declared National Statistics Day (MyStats Day) on

October 20th each year. MyStats Day theme is “Statistics is the Essence of Life”.

The Central Database (PADU) was launched on 2 January 2024. PADU contains
individual and household profiles covering citizens and permanent residents of
Malaysia. The main goal of PADU is to ensure that Malaysians are not left behind from
citizen centric initiatives implemented by the Government. Your kind cooperation is
requested to register and update PADU by 31 March 2024. Please Vvisit

https://www.padu.gov.my for more information related to PADU or contact the following

hotlines:

)] Department of Statistics Malaysia : 1-800-88-7720 /1-800-88-7721
i) Online Enquiries through SISPAA: https://padu.spab.gov.my.

Released by:

THE OFFICE OF CHIEF STATISTICIAN MALAYSIA
DEPARTMENT OF STATISTICS MALAYSIA
MARCH 25, 2024


https://open.dosm.gov.my/
https://www.myagricensus.gov.my/
https://www.padu.gov.my/
https://padu.spab.gov.my/

APPENDIX |

Exhibit I: Leading Composite Index

Index Percentage
(2015=100) (%)
120.0 20

mmms | eading Index (2015=100)
«ss@-s« Year-on-Year (%) ..
vac@ess Month-onMonth (%) ;e 15

1124 12,0
111 444, 1115
108

109,102

101 1107 =
109, 4109..1%% 109, 108

1095 109
110.0 109. 4pg 108. 109.2

100.0

90.0

Exhibit 1l: Leading Composite Index (Long Term Trend = 100) and
Business Cycle
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Exhibit lll: Annual Changes of Leading Index Components
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